TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3131/TCT-DNNN
V/v: Thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 09 tháng 09 năm 2005

Kính gửi: Công ty cổ phần hóa chất
Trả lời công văn số 334KDXNK ngày 9/8/2005 của Công ty cổ phần hóa chất về thuế suất thuế GTGT đối với mặt hàng BaSO4, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại số thứ tự 194 của Phụ lục số 1 “Danh Mục các loại hóa chất cơ bản áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%” ban hành kèm theo Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế GTGT và Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật thuế GTGT quy định mặt hàng Bari Sunfat (BaSO4) áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty cổ phần hóa chất biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế TP. Hà Nội;
- Chi cục HQ cửa khẩu Hữu nghị;
- Lưu: VT, DNNN.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc